
Smlouva č.EKO1/2018 

 
 
M STO KUTNÁ HORA zastoupené starostou
 sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 IČO: 00236195, DIČ: CZ00236195 
dále jen m ě s t o  nebo  p o s k y t o v a t e l 

a 

 
M stská Knihovna Kutná Hora,  
p ísp vková organizace zastoupená ředitelkou 

 Husova 145/14, 284 01 Kutná Hora  
 IČO:  62951491  

 Bankovní spojení: 3  
 
 
dále jen p ř í j e m c e  
 

uzavírají podle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a 
§ 85 písm. c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto 

 

VE EJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

I. 

P edm t smlouvy 

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci ze svého rozpočtu na níže uvedený účel za podmínek uvedených 
v článcích II. až III. účelovou dotaci ve výši 23 000 000,- Kč (slovy: dvacettřimilionůkorun 
českých ) z toho 561 804 Kč dotaci neinvestiční a  22 438 196 Kč dotaci investiční. 

1.2 Dotace je poskytována na realizaci projektu „Rekonstrukce objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského 
v Kutné Hoře“. 

1.3 Projekt bude ukončen předložením dokumentace k závěrečnému vyhodnocení projektu 
k 30.6.2022 

 

II.  

Splatnost pen žních prost edků  
2.1  Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet 

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve splátkách dle skutečné potřeby finančních 
prostředků na financování projektu, na základě jeho písemné žádosti příjemce nejpozději do 
konce roku 2019. 

  
2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2018 do 30.6.2022 

vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do 
31.12.2021.  

 
2.3  V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.3 vrátí příjemce nevyčerpané 

finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

III. 

Podmínky čerpání dotace 

3.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.  

3.2. Průběžné vyúčtování dotace předloží příjemce Ekonomickému odboru vždy k 31.12. roku a to do 
31.1.roku následujícího. 



3.3 Konečné vyúčtování dotace předloží příjemce Ekonomickému odboru do 15 dnů od ukončení 
realizace projektu nejpozději do 30.6.2022.  

Vyúčtováním dotace se rozumí předložení dokladů prokazujících uhrazení nákladů na projekt 
uvedený v čl. I., bodě 1.2  této smlouvy.  

3.4  Příjemce je povinen vést o projektu oddělenou účetní evidenci a výkaznictví, a to od zahájení 
realizace projektu. Z evidence musí být jednoznačně prokazatelné, zda je konkrétní výdaj nebo 
příjem vykazován na projekt a skutečně odpovídá charakteru projektu. Příjemce je povinen 
umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních 
dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování projektu. Poskytovatel bude vykonávat u 
příjemce kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 

IV. 

Sankce 

 
4.1. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení rozpočtové 

kázně ve smyslu § 22 zákona č.250/2000 Sb.,(např. použití dotace k jinému, než sjednanému 
účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných prostředků v termínu stanoveném 
v článku III), je příjemce povinen celou dotaci vrátit na účet města, a to do 10 dnů po té, co bude 
městem k vrácení dotace vyzván. Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům 
města provádět kontrolu dodržování podmínek čerpání a užití dotace. 

 
4.2. V případě porušení rozpočtové kázně  je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile 

z částky odvodu /neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků/ za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst.8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 
V. 

Záv rečná ustanovení 
 

5.1 Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž město obdrží dvě vyhotovení a jedno 
vyhotovení obdrží příjemce. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
D O L O Ž K A 

 
Poskytnutí dotace a tato veřejnoprávní smlouva byly schváleny usnesením Zastupitelstva města 
č. 115/18 ze dne 19.6.2018 ve smyslu § 85 písm. c zákona č.128/2000 Sb. o obcích. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit 
údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní 
údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která 
smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost. 
 
V Kutné Hoře dne  21.6.2018 
 
.........................................................        .........................................................                  

 (ředitelka)        (starosta) 
Městská knihovna Kutná Hora,  
příspěvková organizace             Město Kutná Hora 
            (příjemce)                (poskytovatel) 
 
Kontrola smlouvy právníkem: M  dne 21. 5. 2018 


